
日曜 献立 日曜 献立 材料 日曜 献立 材料 日曜 献立 材料 日曜 献立 材料

ごはん こめ ごはん（ぶたに
くどんぶり） こめ ■♯かぼちゃパ

ン にゅう、こむぎ、かぼちゃ ごはん こめ

♯わふうおろし
ハンバーグ

たまねぎ、とりにく、ぶたにく、トマト、にんにく、
しょうが、だいず、だいこん、こむぎ

♯しろみざかな
のフライ ホキ、こむぎ、だいず

パックソース トマト、にんじん、りんご
エネ

ル

ギー

636

エネ

ル

ギー

648

エネ

ル

ギー

689

エネ

ル

ギー

619

エネ

ル

ギー

634

たん

ぱく

質

34.4 たなばたゼリー
レモンかじゅう、メロンかじゅう、だいず、かんて
ん

たん

ぱく

質

28.3
▲スナック
アーモンド アーモンド

たん

ぱく

質

30.6

たん

ぱく

質

29.6

たん

ぱく

質

24.6

ごはん こめ ごはん（とりそ
ぼろどん） こめ ■♯デニッシュパ

ン にゅう、こむぎ

♯やさいコロッ
ケ

じゃがいも、こむぎ、だいず、にんじん、たまね
ぎ、コーン、いんげん

パックソース トマト、にんじん、りんご
エネ

ル

ギー

676

エネ

ル

ギー

645

エネ

ル

ギー

668

エネ

ル

ギー

646

エネ

ル

ギー

703

たん

ぱく

質

29.9

たん

ぱく

質

29.9
ミニフィッ
シュ かたくちいわし

たん

ぱく

質

25.2

たん

ぱく

質

26.4

たん

ぱく

質

24.8 ミニトマト ミニトマト

ごはん こめ ごはん こめ ■♯バターパン にゅう、こむぎ ごはん こめ

ふりかけ（おか
か） かつおぶし、まっちゃ、しいたけエキス、のり

♯やわらかトマ
トチキン

とりにく、トマト、たまねぎ、りんご、だいず、にん
にく、こむぎ

エネ

ル

ギー

612

エネ

ル

ギー

597

エネ

ル

ギー

598

エネ

ル

ギー

587

たん

ぱく

質

26.3

たん

ぱく

質

26.3

たん

ぱく

質

18.9 りんごジュース りんご
たん

ぱく

質

19.1

ごはん こめ ごはん こめ ■♯こめこパン にゅう、こむぎ、こめ

ミニトマト ミニトマト

エネ

ル

ギー

618

エネ

ル

ギー

665

エネ

ル

ギー

670

エネ

ル

ギー

631

たん

ぱく

質

25.0

たん

ぱく

質

32.4

たん

ぱく

質

39.1

たん

ぱく

質

21.5

だっしふんにゅう、クリーム、ぜんふんにゅう、ゼ
ラチン、かんてん

■♯ペンネのト
マトソースに

ペンネ、ぶたひきにく、たまねぎ、にんにく、トマ
ト、チーズ、とりにく、こむぎ、だいず、バター

（月） （火） （水） （木）

♯にくじゃが

ぶたにく、じゃがいも、たまねぎ、し
らたき、にんじん、さやいんげん、こ
むぎ、だいず

■さけるチー
ズ にゅう ■ソフールヨー

グルト

♯いわしのオレ
ンジに いわし、こむぎ、だいず、オレンジ ■♯□にくま

ん

キャベツ、たまねぎ、あおねぎ、とりにく、ぶ
たにく、だいず、こむぎ、にんにく、ごまあぶ
ら、しょうが、にゅう

♯メンチカツ
ぶたにく、とりにく、キャベツ、たま
ねぎ、だいず、こむぎ

ぐだくさんじる

とうふ、だいこん、こんにゃく、ごぼう、にん
じん、こまつな、ながねぎ、あぶらあげ、だ
いず、にぼし、かつお・まぐろエキス、あさり
エキス、こんぶエキス

♯まつおジンギ
スカン

たまねぎ、もやし、にんじん、こひつ
じにく、りんご、こむぎ、だいず、しょ
うが、にんにく、オレンジかじゅう、
みかんかじゅう

●♯キャベツと
ベーコンのスー
プ

キャベツ、たまねぎ、ベーコン、にん
じん、とりにくエキス、こむぎ、だい
ず、けいらん、パセリ

22 23

●■♯カレー
ラーメン

ラーメン、ぶたにく、たまねぎ、キャ
ベツ、もやし、にんじん、ながねぎ、
コーン、つと、しょうが、にんにく、
とりにくエキス、こむぎ、だいず、ト
マトペースト、にんにく、りんご、ポ
テトパウダー、ぎゅうにゅう、にゅ
う、けいらん

24 25

♯ぶたにくとつ
きこんのみそい
ため

ぶたにく、こんにゃく、たまねぎ、し
めじ、にんじん、さやいんげん、だい
ず、しょうが、こむぎ

♯にくどうふ

ぶたにく、はくさい、たまねぎ、やきとう
ふ、しらたき、ながねぎ、ほししいたけ、こむ
ぎ、だいず、かつお、まぐろぶし

ぶたにく、たまねぎ、はくさい、にんじん、にら、は
るさめ、こむぎ、だいず、りんご、にんにく、トマト、
パプリカパウダー、こんぶ、しょうが、そらまめこ

キャベツ、もやし、にんじん、たまね
ぎ、とりにく、たけのこ、とんし（豚
脂）、こむぎ、だいず、はるさめ（月） （火） （水） （木）

♯えだまめサラ
ダ

キャベツ、きゅうり、えだまめ、ハム、コーン、にん
じん、たまねぎ、あかピーマン、にんにく、しいた
け、しょうが、こむぎ、だいず、りんご、プルーン、
とりにくエキス、ぶたにくエキス、かつおぶし

（金）

●♯だしまきた
まご

けいらん、こむぎ、だいず、かつお、
こんぶ

♯さんまうまか
に さんま、だいず、こむぎ、しょうが ♯はるまき

しろはなまめ、たまねぎ、しめじ、にんじん、ベー
コン、ぎゅうにゅう、なまクリーム、こむぎ、だい
ず、とりにくエキス、パセリ、だっしふんにゅう、
チーズ、バター、ほたてエキス

●♯ちゅうか
スープ15 16 17 18 19

♯やさいとはる
さめのキムチい
ため

（火） ■※フルーツ
のカルピスあ
え

もも、みかん、パイン、にゅう、
だいず

（水） （木）

わかめとながね
ぎのみそしる

わかめ、だいこん、えのきたけ、にん
じん、あぶらあげ、ながねぎ、だい
ず、にぼし、かつお・まぐろエキス、
あさりエキス、こんぶエキス

△■♯しろはな
まめのポター
ジュ

ベーコン、たまねぎ、もやし、ながね
ぎ、にんじん、わかめ、こむぎ、だいず、
とりにくエキス、ぶたにくエキス、ぎゅ
うにくエキス、だいず、ゼラチン、けい
らん

♯さといもじる
さといも、とりにく、ながねぎ、ごぼう、にんじ
ん、あぶらあげ、だいこん、ほししいたけ、かつ
お、こんぶ、こむぎ、だいず

♯さばのみぞれ
に

さば、こむぎ、だいず、だいこん、こ
んぶ

■さけのムニエ
ル（こめこ） さけ、バター、こめ

（金）
♯とんかつ

こめ、たまねぎ、じゃがいも、にんじ
ん、セロリー、とりにく、ぎゅうにゅ
う、とうにゅう、しょうが、にんにく、
バター、トマト、こむぎ、にゅう、だい
ず、けいらん、りんご、だっしふんにゅ
う、チーズ、バナナペースト、はちみ
つ、ココア、バターミルク、こんぶエキ
ス、ごまペースト、とんし（豚脂）

だいこんのみそ
しる

だいこん、にんじん、あぶらあげ、な
がねぎ、だいず、にぼし、かつお・ま
ぐろエキス、あさりエキス、こんぶエ
キス

キャベツのみそ
しる

キャベツ、にんじん、あぶらあげ、だ
いず、にぼし、かつお・まぐろエキ
ス、あさりエキス、こんぶエキス

♯ミネストロー
ネ

マカロニ、キャベツ、たまねぎ、にん
じん、ウインナー、だいず、にんにく、
トマト、パプリカパウダー、こむぎ、
とんし（豚脂）

♯とうふのごも
くに

とうふ、ぶたにく、たまねぎ、にんじん、ほし
しいたけ、えのきたけ、ながねぎ、こむぎ、
だいず

8 9
■♯なつやさ
いスパゲティ
ミートソース

スパゲティ、たまねぎ、ぶたひき
にく、にんじん、だいず、ピーマ
ン、なす、エリンギ、トマト、
チーズ、にんにく、しょうが、こ
むぎ、とりにくエキス、ぎゅうに
く

10 11 12

●■♯□カ
レーライス
（かつカ
レー）

♯ぶたにくどん
ぶりのぐ ぶたにく、こむぎ、だいず、たまねぎ ♯なすのトマト

に

ベーコン、にんにく、なす、たまね
ぎ、トマト、こむぎ、だいず、とりにく
エキス

ぶたにく、こむぎ、だいず

△♯□やきにく
に

ぶたにく、たまねぎ、もやし、にんじん、ながね
ぎ、しょうが、にんにく、だいず、かきじる、あ
さりエキス、こむぎ、ごまあぶら、そらまめこ

♯とりそぼろ
とりひきにく、だいず、にんじん、ご
ぼう、しょうが、こむぎ、だいず

♯ジャーマンポ
テト

じゃがいも、たまねぎ、ベーコン、こ
むぎ、だいず、パセリ、とりにくエキ
ス

（月）

（月）
♯□きんぴらご
ぼう

ごぼう、にんじん、ぶたにく、さやい
んげん、ごまあぶら、ごま、こむぎ、
だいず

（火）
♯いなりずし こめ、こむぎ、だいず、こんぶ

とうふのみそし
る

とうふ、たまねぎ、にんじん、ながね
ぎ、あぶらあげ、だいず、にぼし、か
つお・まぐろエキス、あさりエキス、
こんぶエキス

こまつなとじゃ
がいものみそし
る

こまつな、たまねぎ、にんじん、じゃ
がいも、あぶらあげ、だいず、にぼ
し、かつお・まぐろエキス、あさりエ
キス、こんぶエキス

■♯チンゲンサ
イのクリーム
スープ

チンゲンサイ、たまねぎ、にんじん、コーン、エリ
ンギ、とりにく、こむぎ、にゅう、だっしふんにゅ
う、ぜんふんにゅう、だいず、とんし（豚脂）、ぶた
にくエキス、バター、ぎゅうにゅう、なまクリーム、
チーズ、かぼちゃパウダー

●△♯ワンタン
スープ

（水） （木）

1 2 ●♯おやこう
どん

うどん、たまねぎ、とりにく、け
いらん、ちくわ、にんじん、なが
ねぎ、ほししいたけ、こんぶ、か
つお、こむぎ、だいず、まぐろぶ
し

3 4

とりにく、たけのこ、はくさい、こまつな、に
んじん、ワンタン、ぶたにくエキス、こむぎ、
だいず、かつおエキス、かきじる、こんぶ、し
いたけエキス、にんにくエキス、オニオンエ
キス、けいらん

♯とりにくの
マーマレードや
き

とりにく、こむぎ、だいず、いよか
ん、なつみかん、ゆずかじゅう

♯□あげぎょう
ざ

キャベツ、たまねぎ、にら、とりにく、とんし
（豚脂）、ひじき、だいず、こむぎ、ごまあぶ
ら、かたくちいわしエキス

5

（金）

７月のこんだてひょう ★１８日いがい、ぎゅうにゅうは、まいにちつきます！（小学校用） ＊砂川市学校給食センター

★

★

～卵（●マーク）について～

５日「ワンタンスープ」、１９日

「中華スープ」、２５日「キャベツ

とベーコンのスープ」の卵は、スー

プの原材料に含まれています。

１２日「カレーライス」、２３日

「カレーラーメン」の卵は、調味料

の原材料に含まれています。

・日にちの前に★のマークがついている日は、スプーンがつき

ます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清潔なものを使

いましょう。

・都合により献立の一部を変更することがあります。ご了承く

ださい。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあればお気軽に給

食センターまで連絡してください。

℡５２－２２２９

こんげつの じもとさんしょくざい

★

★

含まれているアレルギー物質は、次のマー

クで示しています。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯

ごま・・・□

長芋、山芋・・・§

★

★

★

★★

うみのひ

★

★

うえはらポーク トマト ミニトマト ななつぼしまい こめこ ほししいたけ きゅうり

（砂川産） （砂川産） '（砂川・奈井江産） （砂川・奈井江・浦臼産） （砂川産） （奈井江産） （砂川産）

２４日は、滝川市にある松尾ジンギ

スカンさんのジンギスカンです。みな

さんにもっとジンギスカンを食べてほ

しい、給食の思い出の一つにしてほし

いということからプレゼントしてくれ

ました。

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー641kcal（650）

たんぱく質27.4ｇ

（21.1～32.5）

脂質23.1ｇ（14.5～21.5）

塩分2.6（2.０）

カルシウム359ｍｇ（350）

鉄分2.7ｍｇ（3.0）

食物繊維4.7g（4.5）


